

Số: 221 /KH-UBND

Quận 2, ngày 26 tháng 8 năm 2020

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị sơ kết phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ quận lần thứ VI và Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (Giai đoạn từ ngày 07/3/2020 đến ngày 30/7/2020)**

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ quận và Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đến hết đợt 2, đề ra phương hướng, giải pháp hoàn thành các chỉ tiêu thi đua đợt 3.

- Công tác chuẩn bị, tổ chức hội nghị được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả và tiết kiệm.

### II. NỘI DUNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Chương trình Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  
- Báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ quận và Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (*Phòng Nội vụ trình bày*);

- Ý kiến phát biểu của các đơn vị (*Ban Dân vận Quận ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các phường An Phú, Bình Trưng Đông, Thạnh Mỹ Lợi*);

- Hội nghị thảo luận;

- Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Quận ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận;

- Bế mạc Hội nghị.

#### 2. Thành phần tham dự: theo thư mời của Văn phòng Quận ủy.

- Thường trực Quận ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận.

- Lãnh đạo các ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Quận ủy.

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội quận.

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tư pháp.

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường.

### **3. Thời gian và địa điểm tổ chức:**

- Thời gian: ngày 28 tháng 8 năm 2020.

- Địa điểm: Hội trường 200 chỗ, Ủy ban nhân dân quận.

### **4. Trang trí hội nghị:**

QUẬN ỦY, HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN, ỦY BAN NHÂN DÂN,  
ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 2

## **HỘI NGHỊ SƠ KẾT**

**PHONG TRÀO THI ĐUA 200 NGÀY**

**CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ QUẬN LẦN THỨ VI  
VÀ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ LẦN THỨ XI,  
NHIỆM KỲ 2020 - 2025 TIẾN TỚI ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC  
LẦN THỨ XIII CỦA ĐẢNG  
(GIAI ĐOẠN TỪ NGÀY 07/3/2020 ĐẾN NGÀY 30/7/2020)**

*Quận 2, ngày 28 tháng 8 năm 2020*

### **5. Kinh phí tổ chức:**

Chi từ nguồn kinh phí không tự chủ đã cấp cho Phòng Nội vụ quận.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Nội vụ:**

- Phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Ban Dân vận Quận ủy, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Quản lý đô thị và các đơn vị có liên quan chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện đợt 2 phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ quận và Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Chuẩn bị tài liệu, đôn đốc các đơn vị chuẩn bị báo cáo tham luận tại hội nghị.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch dự trù, đảm bảo kinh phí tại hội nghị.
- Đăng tin trên website quận.

2. Văn phòng Hội đồng nhân và Ủy ban nhân dân quận: Dẫn chương trình tại hội nghị, phát hành thư mời, chuẩn bị hội trường, âm thanh, đảm bảo công tác hậu cần, chuẩn bị phòng nền trang trí.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: tham mưu quyết toán kinh phí theo quy định.

4. Trung tâm Văn hóa: tổ chức ghi hình, viết bài, đưa tin.

5. Các đơn vị chuẩn bị nội dung phát biểu tại hội nghị: báo cáo gửi về Phòng Nội vụ **trước 10 giờ 00 phút ngày 27/8/2020** để tổng hợp tài liệu hội nghị trình Thường trực Quận ủy - Ủy ban nhân dân quận.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo thực hiện nghiêm túc các nội dung về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định tại hội nghị.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 28/7/2020 của Ủy ban nhân dân quận 2)./

**Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ;
- Ban TĐKT TP;
- TTQU-HĐND-UBND-UB. MTTQVN quận;
- Các ban Đảng, UBKT, VPQU;
- Các CQCM quận;
- Đảng ủy - UBND 11 phường;
- CPVP;TH;
- Lưu: VT, YT, NV.



**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hồng Điệp**